关于做好2021级研究生中期考核和开题报告工作的通知

各位导师、2019级直博生、2020级公开招考博士、硕士研究生及2021级硕博连读博士生：

按照研究生院《关于做好2021年度博士研究生中期考核工作的通知》（研院【2021】200号）和《中山大学研究生中期考核办法》的要求，通知如下：

一、中期考核

2020级公开招考博士生、2019级直博生和往届推迟的博士生中期考核需在本学期进行。
具体要求及时间安排如下：
博士生中期考核，除了考核博士生入学以来的学习成绩、科研情况、综合素质外，最重要的是必须在导师指导下，起草并提交详细的开题报告书，公开进行学位论文开题报告。我院建议以各导师为主成立3—5人的考核小组，考核小组由1名组长和2~3名成员（副教授以上）组成。参加考核的博士生须提交学习和科研工作的小结，博士生导师和指导小组要提供对被考核人的思想品德、学业情况和学术能力的鉴定 （做出同意进入学位论文工作阶段，或不同意进入论文阶段并终止学业的建议）。
对有特殊原因不能按时参加中期考核者，经导师和学院批准可申请延期，并注明推迟进行开题报告的时间。未能通过中期考核，或未经批准擅自不参加中期考核的研究生按《中山大学研究生中期考核办法》和学籍管理有关规定处理。

博士生中期考核的所有环节必须通过中山大学教育管理服务平台（网址：http://uems.sysu.edu.cn/graduate/web/login.html）完成，学生需要在系统中填写“博士中期考核及开题管理”，导师需要在系统中填写“指导小组意见”和“导师意见”。中期考核后同时提供纸质“博士生中期考核表”一份。

二、开题报告
2020级硕士（含专业学位）、2021级硕博连读博士生需要进行开题报告。

开题报告安排（包括姓名、论文题目、时间、地点）请在公开开题前天报黄艳月老师处。硕士生开题报告通过中山大学教育管理服务平台（网址：http://uems.sysu.edu.cn/graduate/web/login.html）完成，学生需要在系统中填写“硕士生开题报告”，导师需要在系统中填写 “导师意见”。

上述工作要求在4月15日前完成。
材料科学与工程学院
2022年2月21日